
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

ARU - Ufficio Collaboratori ed Esperti Linguistici 
cel.concorsi@unive.it / T. 041 234 8235/8370/7033 
 

1 

 

Decreto del Direttore Generale  

 

Oggetto: Bando di selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di collaboratore ed 
esperto linguistico (CEL) di madrelingua inglese a tempo indeterminato 
prioritariamente riservato a volontari delle Forze Armate ai sensi del D. Lgs. 
66/2010, bandito con D.D.G. n. 348/2024 Prot. n. 101279 del 30/04/2024 
pubblicato all’Albo on Line di Ateneo il 10/05/2024 e in G.U. IV° serie speciale 
concorsi ed esami n. 38 del 10/05/2024. Nomina della Commissione 
selezionatrice. 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

  
 

VISTO  il D. Lgs. 30/03/2001 n. 165;  
VISTO  il D.P.R. 09/05/1994, n. 487; 
VISTA la Legge 23/11/2012 n. 215 ed in particolare l’art. 5 che integra l’art. 57 del D. Lgs. 

165/2001; 
VISTO  il D.L. 21/04/1995, n. 120 convertito in Legge 21/06/1995, n. 236, ed in particolare 

l’art. 4; 
VISTO  il Regolamento per il Reclutamento dei Collaboratori ed Esperti Linguistici emanato 

con D.R. 254 del 06/04/2009 e modificato con D.R. 338 del 04/05/2011, con D.R. 60 
del 10/02/2012, con D.R. n. 176 del 25/02/2020 e con D.R. n. 585 del 19/06/2020; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 348/2024 prot. n. 101279 del 30/04/2024 con il 
quale è stata indetta la selezione per la copertura di n. 1 posto di collaboratore ed 
esperto linguistico (CEL) di madrelingua inglese a tempo indeterminato 
prioritariamente riservato a volontari delle Forze Armate ai sensi del D. Lgs. 66/2010;  

VISTA  la nota prot. n. 194571 del 20/08/2024 con la quale il Direttore del Centro Linguistico 
di Ateneo propone i nominativi dei componenti della commissione selezionatrice; 

CONSIDERATO  che tutti i componenti della commissione selezionatrice hanno dichiarato di non 
trovarsi nelle situazioni di inconferibilità previste dagli artt.35 comma 3 lettera e) e 
35-bis comma a) del D. Lgs.165/2001; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 9 co. 13 del D.P.R. 487/1994 i componenti delle commissioni il 
cui rapporto di impiego si risolva per qualsiasi causa durante l'espletamento dei 
lavori della commissione cessano dall'incarico, salvo conferma dell'amministrazione; 

CONSIDERATO quindi che è facoltà dell’Amministrazione confermare i componenti della 
commissione in caso di cessazione dal rapporto di lavoro;  

CONSIDERATO  che è facoltà della Commissione svolgere tutte le sue attività in modalità telematica, 
anche con riferimento ai colloqui con i candidati; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 78/2024; 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

Art. 1.  Composizione della Commissione 

1. Per l’espletamento della selezione per la copertura di n. 1 posto di collaboratore 
ed esperto linguistico (CEL) di madrelingua inglese a tempo indeterminato 
prioritariamente riservato a volontari delle Forze Armate ai sensi del D. Lgs. 66/2010 

mailto:cel.concorsi@unive.it


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

ARU - Ufficio Collaboratori ed Esperti Linguistici 
cel.concorsi@unive.it / T. 041 234 8370/8235/7033 
 

2 

bandito con D.D.G. n. 348/2024 Prot. n. 101279 del 30/04/2024 pubblicato all’Albo 
on Line di Ateneo il 10/05/2024 e in G.U. IV° serie speciale concorsi ed esami n. 38 
del 10/05/2024, è nominata la seguente Commissione:  

 

 Prof. David John NEWBOLD   Presidente 

 Dott.ssa Ashley Merrill RIGGS   Componente  

 Prof.ssa Linda ROSSATO   Componente, con funzioni di segretaria 

 

 2. La Commissione potrà utilizzare la modalità telematica per lo svolgimento dei 
propri lavori anche con riferimento ai colloqui con i candidati. Il Presidente e la 
Segretaria della Commissione, in particolare, verificheranno che gli strumenti 
adottati garantiscano l’effettiva compartecipazione dei componenti, oltre che dei 
candidati, la contemporaneità delle decisioni, la possibilità immediata di visionare 
atti, di scambiare documenti, di intervenire nella discussione, di esprimere il proprio 
voto/giudizio ed, infine, di approvare i singoli verbali. Per tutta la durata del 
collegamento audio-video tra Commissari e candidati devono sussistere le 
condizioni idonee a garantire la ricezione distinta di tutte le voci e la corretta ricezione 
di almeno il video che riguarda il singolo candidato esaminato, in modo da assicurare 
chiara comprensione reciproca. 

 3. Ai sensi dell’art. 9 co. 13 del D.P.R. 487/1994 l’Amministrazione conferma i 
componenti della commissione anche in caso la risoluzione del rapporto di lavoro 
avvenga durante l'espletamento dei lavori della commissione stessa. 

  4. Il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione informatica dell’Albo 
Ufficiale di Ateneo – Albo on Line. 

5. Il presente provvedimento sarà trasmesso ai sensi dell’art. 57 del D. Lgs n. 
165/2001 alla consigliera o al consigliere di parità regionale. 

  

 

 

 
          IL DIRETTORE GENERALE   

          Dott. Gabriele Rizzetto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Paola Luciano 
 
La Dirigente dell’Area Risorse Umane 
Dott.ssa Monica Gussoni 

 

mailto:cel.concorsi@unive.it

		2024-09-06T18:05:06+0200
	IT
	Gabriele Rizzetto




